г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С/» ноября 2023 года с.Ловозеро Ж^^У-ПГ

.  1

о внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года №
571-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района

от 04.09.2023 г. № 466-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район «Транспортное
обслуживание населения в Ловозерском районе» на 2020 — 2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года
№ 571-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
04.09.2023 г. № 466-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020 — 2024 годы (далее - Программа) раздел

Финансовое Всего по муниципальной программе: 402 494,05413 тыс.
обеспечение руб., в т.ч.:
программы МБ: 55111,58721 тыс. руб., из них:
(Приложение № 3) 2020 год - 10 125,90156 тыс. рублей.

2021 год - 13 792,38592 тыс. рублей.
2022 год - 11 007,66015 тыс. рублей
2023 год - 9 627,83218 тыс. рублей.
2024 год - 10 558, 60740 тыс. рублей.
ОБ: 347 382,46692 тыс. руб., из них:
2020 год - 60 992,76099 тыс. рублей,
2021 год - 79 660,58370 тыс. рублей.
2022 год - 89 174,20598 тыс. рублей
2023 год - 59 266,58554 тыс. рублей.
2024 год - 58 288,33071 тыс. рублей.

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей.
2022 год - 0,0 тыс. рублей.
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей.
2022 год - 0,0 тыс. рублей.
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (далее -
Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить
в следующей редакции:

Финансовое Всего по Подпрограмме 1: 98 410,72645 тыс. руб., в т.ч.:
обеспечение МБ: 29 304,10278 тыс. руб., из них:
Подпрограммы 1 2020 год - 3 799,12000 тыс. руб..

2021 год - 5 978,01400 тыс. руб..
2022 год - 5 462,07200 тыс. руб..
2023 год - 6 636,66078 тыс. руб..
2024 год - 7 428,23600 тыс. руб.
ОБ: 69 106,62367 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 769,19052 тыс. руб..
2021 год - 22 628,08694 тыс. руб..
2022 год-30 948,54316 тыс. руб..
2023 год - 5 869 ,52894 тыс. руб..
2024 год - 4 891,27411 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб..
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб..
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1 -. Р .п ^ Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1изложить pe":U ооглаоио Приложению № 1 к „астояшему
рГел 4. Обоеиование реоУР-ого^ "«

изложить в новой редакции согласно Приложению л.
по™"Г™и^„„з„,о.ое обеспечение муниципальной программ„унипии^ьного образования Ловозер^
иягрпеяия В Ловозерском районе» на /и/инаселения f Vo v иягтпяшему постановлению.

рГместГТстоящее' постановление на официальном сайтеадмизшс^з^ии Лово^^^^^^
4 к"ь за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации С//7^ Н.А. Кузнецова
Ловозерского района

41' i-.-v.-T uiaTbi''-,- •ь<;.

Приложение № I
к постановлению администрация

Ловозсрскогооайона
"U?" f'f ,2023r.№iW-nr

Ратвел 3. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1 "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловоэерского района"

Цель, задачи, основные
Срок

выполнения Источники
Объемы финансирования, тыс. рублей Показатели (инщпсаторы) результативности выполнения основных

мероприятий
Исполнители,

перечень
п/п мероприятия (квартал,

год)
финансирования^

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Наименование,
ед. измерения

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
организаций,

участвующих в

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17
Цель. Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния автомобильнь^х д^юг общего пользования местного значени-i на территории муниципального образования сельское поселенке Ловозеро Ловозерского рхйона
Задача I: Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

Всего; 98410,72645 1  8568Л1052 28606,10094 1 36410,61516 1  12516,98972 12308,71011
Выполнение работ по в т.ч.;

1.1.
обслуживанию. 1ЛБ 29304,10278 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6647.46078 7417.43600

содержанию ОБ 69106.62367 4769,19 22628,09 30948,54 5869,52894 4891.27411
автомобильных дорог ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Дола вылодмемных

иероорихткй по
обсдуживакию и

содфжаншо

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего: 17339,80000 2200,00000 3200,00000 3833.20000 4106,60000 4000,00000 100 100 100 100 100

Выполнеане работ по в т.ч.: «■тоыобндмых

1.1.1.
обслуашвакию.

год
МБ 17339.80000 2200.00 3200,00 3833^0 4106,60000 4000,00

дарог.% Администрация

солерасанию ОБ 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ловоэ^ккого района.

Конкурсный отборавтомобильных дорог ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всо'о: 33607,53438 6199,31052 7035,98167 6695,94236 7277,58972 6398,710(1

Выполнение работ по
ремонту автомобильных

в т.ч.: исропрнхтяй по
ремонту м

1.1.2. год
МБ 5088.30951 1430,12000 407.89473 334,79800 1408,06078 1507,43600

100 100 100 100 100

Адмннкстрацня

дорог общего пользования ОБ 28519.22487 4769.19052 6628,08694 6361,14436 5869,52894 4891,27411
■оиплиыюму

рваочту

итомобидкных

Ловозерского района.
Конкурсный отборместного экзченкя ФБ 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 ворог, %

Всего: 150,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000
Проведение в т.ч.:

1.1.3.
негосударственной

год
МБ 150.00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 Промдекв

эксоЕтпод. ев.

Администрация

экспертизы локальных ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 б 3 3 Ловозерского района.
Конкурсный отборсмет ФБ 0.00000 0,00000 0,00 0.00000 0.00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00 о.ооооо 0,00000 0,00000
Всего: 20,00000 20,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч.;

1.1.4.
Проведение строительного МБ 2U.(H>{XK) 20,00000 0,00000 о.оши 0.00000 ч.тоо njxiBrii III

Администрация

контроля
год ОБ 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 MCnqmoB. ев.

1 Ловозерского района.
Конкурсный отбор

ФБ 0,00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00000 0,00000
ВБС 0,00000 0.00000 0.00 0,00000 0,00000 0,00000

n
/
n

м
ер

оп
ри

)г
п4

Я
(к

ва
рт

ал
,

го
д)

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

В
се

го
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 г

од
20

24
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 г

од
20

21
 г

о
д

20
22

 г
од

20
23

 г
о

д
20

24
 г

о
д

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
ас

тв
)ч

О
Е

ии
х

в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

И
12

13
14

15
16

1
7

Це
пь

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 со
хр

ан
но

ст
и,

 ул
уч

ш
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ко

го
 со

ст
оя

ни
я

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
г о

бщ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
зй

о
н
а

1
.1

.5
.

1.
1.

6.

Ре
м

он
т о

бъ
ек

то
в

ул
ич

но
-

до
ро

ж
но

й
се

ти
;

P
J4

0H
T

 т
р

о
ту

а
р

о
в

ре
м

он
т

пр
ое

зд
ов

го
д

Вс
ег

о;
j

49
27

,87
20

0
|

99
,00

00
0

|
48

28
,87

20
0

(
0,0

00
00

|

0,0
00

00

|
0,0

00
00

Д
ол

а
вы

по
лн

ен
ны

х
не

ро
лр

м
лт

нй
 п

о
р

е
ы

о
кт

у
tp

o
ry

a
p

o
B

ре
м

он
ту

 п
ро

еа
ло

е.
 %

1
0

0
1

0
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

М
Б

15
77

.0
14

00
99

,0
00

00
14

78
,0

14
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
ы

'^
'тн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
об

сг
1 '

^д
ов

ан
ию

 м
ос

го
вх

со
ор

уж
ен

ий
го

д

В
се

го
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

П
ро

ве
де

но
об

сп
вж

м
ан

ие
, с

д.

в
 т

.ч
.:

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
о.

оо
оо

о
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1.
1.

7.

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
р

е
м

о
н
ту

 м
о

ст
о

в

(а
вт

од
ор

ож
ны

х)
в

с.
Ло

во
зе

ро

го
д

В
се

го
:

26
88

6,
57

80
7

0,
00

00
0

16
84

2,
10

52
7

10
04

4,
47

28
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

К
о

л
и

че
ст

во

1
1

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

М
Б

13
44

,3
29

27
0,

00
00

0
84

2,
10

52
7

50
2,

22
40

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

О
Б

25
54

2,
24

88
0

0,
00

00
0

16
00

0,
00

00
0

95
42

,2
48

80
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

о
ст

о
в
, е

д
.

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1.
1.

8.

П
ри

об
ре

те
ни

е
ко

м
м

ун
ал

ьн
ой

 т
ех

ни
ки

 д
ля

уб
<ч

)1
си

 те
рр

ит
(Ч

)и
й

го
д

В
се

го
:

15
83

7,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
83

7,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

пр
ио

бр
ет

ен
ны

х
м

а
ш

и
н
,
е

д

2

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

М
Б

79
1,

85
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
79

1,
85

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

1.
1.

9.

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

д
о

ку
м

е
н
та

ц
и

и
 н

а

ка
он

та
ль

ны
й

ре
м

он
т

до
ро

г
об

щ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я

го
д

В
се

го
:

22
78

,4
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
10

89
,2

00
00

11
89

,2
00

00

К
о

л
и

че
ст

во

ра
зр

аб
от

ан
ны

х
д

о
ку

м
с
кт

о
а

. ш
т.

2
2

А
д

м
и

ки
ст

ра
ш

и
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й
от

бо
р

в
 1

.Ч
..

М
Б

22
78

,4
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
10

89
Д

00
00

11
89

^0
00

0
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
В

Б
С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

1.
1.

10

О
ка

за
ни

е
ус

лу
г п

о
те

хн
и

че
ск

о
м

у

со
п
р

о
в
о

ж
д

е
н
и

ю
 с

и
ст

е
м

ы

ГЛ
О

Н
А

С
С

 м
он

ит
ор

ин
га

а
вт

о
тр

а
н
сп

о
р

та

го
д

В
се

го
:

54
.4

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

43
,6

00
00

10
,8

00
00

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

ш
гг

о
тр

а
н
с
п
о

р
тн

ы
х

ср
еа

ст
а,

об
ес

л
еч

ея
ны

х
см

ст
ем

ой
 "

С
М

У
Т

*,
е

д

2
2

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

в
 т

.ч
.:

М
Б

54
,4

00
00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

43
,6

00
00

10
,8

00
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
.1

.1
1

П
о

ст
а

в
ка

 и
 м

о
н
та

ж
ос

пш
ов

ки
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

тр
ан

сп
ор

та
 в

 с
Ло

во
зе

ро

В
се

го
:

66
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
66

0,
00

00
0

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

п
о

с
т
а

в
л

е
н
н
ы

х

о
с
т
а

н
о

в
о

к

об
щ

ес
тв

ен
но

го
тр

а
н
сп

о
р

та
, е

д
.

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
 т

.ч
.:

М
Б

66
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
66

0.
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
Вс

ег
о

по
 П

од
пр

ог
ра

мм
е I

В
се

го
:

98
41

0,
72

64
5

85
68

,3
10

52
28

60
6,

10
09

4
36

41
0,

61
51

6
12

51
6,

98
97

2
12

30
8,

71
01

1

в
 т

.ч
.:

М
Б

29
30

4,
10

27
8

37
99

,1
20

00
59

78
,0

14
00

54
62

,0
72

00
66

47
,4

60
78

74
17

,4
36

00

О
Б

69
10

6,
62

36
7

47
69

,1
90

52
22

62
8,

08
69

4
30

94
8,

54
31

6
58

69
,5

28
94

48
91

,2
74

11

Ф
Б

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Приложение №2
к постановлению администрации

Л овозерского р^она
от" " // 2023 г. ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего, В том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 98410,72645 8568,31052 28606,10094 36410,61516 12506,18972 12319,51011
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 29304,10278 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6636,66078 7428,23600

средств областного бюджета 69106,62367 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 4891,27411
средств федерального бюджета 0,00000 0 0 0 0 0

внебюджетных средств 0,00000 0 0 0 0 0

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 98410,72645 8568,31052 28606,10094 36410,61516 12506,18972 12319,51011
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образоваьшя Ловозерский район 29304,10278 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6636,66078 7428,23600

средств областного бюджета 69106,62367 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 4891,27411
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

от

Приложение Xs 3
к постановлению администрации

Ловозерского оайона

Финансовое обеспечение мунниипальной программы муниципального образования Ловозерский район "Транспортное обслуживание населения в
Ловоэерском районе" на 2020 • 2024 годы

Х2№
п/п

Наименование
Подпрограммы, ВЦП. цель.

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансирования'

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2020 год 2021 ГОД 2022 год 2023 год 2024 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1 "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории мункцнпального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"
Цель: Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 1 год

Всего: 98410,72645 8568Д1052 28606,10094 36410,61516 12506,18972 1231941011

в т.ч.:

МБ 29304,10278 3799.12000 5978,0140 5462,0720 6636,66078 7428,2360

ОБ 69106,62367 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 4891,27411

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 О.ООООО

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.

Подпрограмма 2 "Повышение безопасности дорожного движения"

Цель: Реализация мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения
деятельности системы правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Всего по Подпрограмме 2 год

Всего: 2146Д5713 1086^5713 345,0000 215,0000 180,0000 320,0000

в т.ч.:

МБ 1384,43200 524,43200 345,00000 215.00000 180.00000 320,00000

ОБ 561,82313 561,82513 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.

Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения между поселениями Ловозерского района
Цель: Организация транспортного обслуживания населения в Ловозерском районе автомобильным транспортом общего пользования на социально-значимом
муниципальном маршруте с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан

Всего по ВЦП год

Всего: 7234,42766 3499,74170 3734,68596 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч.:

МБ 5942,49104 2207,80508 3734,68596 0.00000 0,00000 0,00000

ОБ 1291.93662 1291,93662 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

ФБ 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.

Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района
Цель: Обеспечение потребностей населения в авиационных транспортньк услугах и продовольственных товарах (за исключением подакцизных) на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по ВЦП год

Всего: 294702,64289 57964Д5320 60767,18272 63556Д5097 56207,42800 56207,42800

в т.ч.:

МБ 18280,36139 3594,54448 3734,68596 5330,58815 2810,37140 2810,37140

ОБ 276422.08150 54369,81 57032.49676 58225,66282 53397,05660 53397,05660

ФБ 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Всего по Программе Всего: 402494.05413 71118,66255 93452,96962 100181Д6613 68893,61772 68846,93811

в т.ч.:

МБ 55111,58721 10125,90156 13792Д8592 11007,66015 9627,03218 10558,60740

ОБ 347382,46692 60992,76099 79660,58370 89174Д0598 5926648554 5828843071

ФБ 0,00000 О.ООООО 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

* При указании источников фннаясировання необходимо ясоользовать следующие сокращения: МБ • бюджет иуннципальиого образования Ловозерский район; ОБ • областной бюджет,
ФБ - федеральный бюджет; ВБС • внебюджетные средства.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления: «О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание

населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года № 571-ПГ

(в ред. 04.09.2023 № 466-ПГ)

Внесение изменений в муниципальную программу «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы обусловлено следующим:

Подпрограмма 1
1. Для заключения договора на техническое сопровождение системы ГЛОНАСС

мониторинга автотранспорта на 2 единицы техники, на 2024 год по мероприятию 1.1.10.
«Оказание услуг по техническому сопровождению системы ГЛОНАСС мониторинга
автотранспорта» Подпрограммы 1 изменена сумма было 40 000,00 руб. стало 10 800,00
рублей, снято с мероприятия 1.1.9. «Разработка проектной документации на капитальный
ремонт дорог общего пользования» Подпрограммы 1 было 1200,00 т. руб. стало 1189,2 т. руб.

Начальник отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству, дорожной деятельности и отдаленным
селам администрации Ловозерского района Короткое С.А.